	Статистическая информация о ходе размещения заказов для государственных нужд за 2019 год,
проводимых Министерством здравоохранения Республики Марий Эл и медицинскими организациями Республики Марий Эл и иными государственными учреждениями Республики Марий Эл, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл

	№ строки
	Наименование показателя
	Закупки всего
	В том числе

	
	
	
	конкурентные способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
	закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	
	
	
	открытые конкурсы
	открытые конкурсы в электронной форме
	электронные аукционы 
	запросы котировок
	запросы котировок 
в электронной форме
	запросы предложений
	запросы предложений 
в электронной форме
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	пп.1-3, 5-23, 
26-55 ч.1 ст.93 №44-ФЗ
	п.4 ч.1 ст.93 №44-ФЗ

	1
	  Всего проведено способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	23 612
	2
	2
	14 216
	60
	112
	1
	30
	488
	8 701

	2
	  Количество заключенных контрактов и договоров
	20 996
	1
	2
	11 616
	58
	100
	1
	29
	488
	8 701

	3
	  Среднее количество участников закупок
	2,11
	1,00
	1,00
	2,11
	1,23
	2,09
	2,00
	2,07
	х
	х

	4
	  Суммарная начальная цена контрактов (лотов) и договоров (тыс. руб.)
	4 842 248,34
	4 372,53
	11 873,31
	4 149 304,20
	5 914,30
	15 396,44
	1 558,03
	15 455,26
	421 417,57
	216 956,70

	5
	  Общая стоимость заключенных контрактов и договоров (тыс. руб.) 
	4 248 836,38
	3 018,32
	8 312,06
	3 566 014,57
	5 058,17
	12 378,59
	1 516,03
	14 164,37
	421 417,57
	216 956,70
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	№ строки
	Наименование показателя
	Закупки всего
	В том числе

	
	
	
	конкурентные способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
	закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	
	
	
	электронные аукционы
	запросы предложений 
в электронной форме
	п.4 ч.1 ст.93 №44-ФЗ

	
	
	
	
	
	

	1
	    Всего проведено способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	968
	631
	29
	308

	2
	    Количество заключенных контрактов и договоров
	867
	531
	28
	308

	3
	    Среднее количество участников закупок
	1,45
	1,42
	2,10
	х

	4
	    Суммарная начальная цена контрактов (лотов) и договоров (тыс. руб.)
	456 376,41
	426 700,26
	12 357,51
	17 318,64

	5
	    Общая стоимость заключенных контрактов и договоров (тыс. руб.) 
	406 051,58
	377 666,32
	11 066,62
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